UBND XÃ ĐỨC THỊNH

BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI TDTT

LẦN THỨ I NĂM 2025

Số: 02/TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đức Thịnh, ngày      tháng 12  năm 2025

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ thành viên Ban chỉ đạo, BTC

Đại hội Thể dục, Thể thao toàn xã lần thứ I

Căn cứ Kế hoạch số 1163/KH-UBND ngày 28/10/2025 của UBND xã về

việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Đức Thịnh lần thứ I. Quyết định số

2485/QĐ-UBND ngày 25/10/2025 của UBND xã về việc thành lập Ban chỉ đạo

Đại hội TDTT xã Đức Thịnh lần thứ I. Quyết định số 2486/QĐ-UBND ngày

25/10/2025 Của UBND xã Đức Thịnh về việc thành lập ban tổ chức, tổ giúp việc

Đại hội TDTT xã Đức Thịnh lần thứ I. Ban chỉ đạo phân công nhiệm vụ cho các

thành viên như sau:

1. Ông: Nguyễn Anh Đức, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã-

Trưởng ban chỉ đạo

 Phụ trách chung, điều hành toàn diện các hoạt động của BCĐ.

2. Ông: Nguyễn Trọng Thể, Phó chủ tịch UBND xã, Phó ban chỉ đạo,

Trưởng ban tổ chức.

Chịu trách nhiệm về tổng đạo diễn, tổ chức điều hành các hoạt động trong

chương trình Đại hội TDTT toàn xã lần thứ I.

3. Bà: Nguyễn Thị Ngân Bích, Phó trưởng phòng Văn hóa - Xã hội,

Phó ban trực BCĐ.

 - Chịu trách nhiệm điều phối các hoạt động của lễ khai mạc Đại hội TDTT

đảm bảo theo đúng kế hoạch. Chỉ đạo ban hành các văn bản, đảm bảo theo đúng

tiến độ kế hoạch đề ra; Trình kinh phí và báo cáo công tác tổ chức Đại hội sau khi

kết thúc.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Trưởng BCĐ Đại hội phân công.

4. Ông: Nguyễn Khắc Chiến, Phó trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Phó

Ban tổ chức.

- Phụ trách điều hành và chịu trách nhiệm nội dung, chương trình, công tác

tuyên truyền, trang trí khánh tiết, âm thanh, ánh sáng của lễ khai mạc, bế mạc.

- Bám nắm, chỉ đạo thành viên tổ giúp việc trong công tác đảm bảo cơ sở

vật chất, khánh tiết, công tác tuyên truyền.

- Đôn đốc các cơ quan, đơn vị, trường học, thôn xóm trong việc tổ chức

thực hiện Kế hoạch, điều hành toàn bộ các nội dung liên quan đến tổ chức Lễ khai

mạc.  Tham mưu khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc

trong việc tổ chức và tham gia Lễ khai mạc Đại hội TDTT xã.

http://vanban.luatminhkhue.vn/searchindoc?q=199/KH-UBND

2

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Trưởng Ban chỉ đạo.

5. Bà: Bùi Thị Bảy, Chủ tịch UBMTTQ xã - Thành viên BCĐ.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng

của Đại hội TDTT xã Đức Thịnh lần thứ I. Chỉ đạo các tổ chức đoàn thể huy động

các lực lượng tham gia các khối tại đại hội.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Trưởng Ban chỉ đạo.

6. Ông: Lê Văn Tuyến, Trưởng công an xã, Thành viên BCĐ, BCT.

- Xây dựng kế hoạch, phương án đảm bảo ANTT, an toàn giao thông khu

vực tuyến đường trung tâm xã. Bố trí lực lượng hướng dẫn vị trí để xe của đại

biểu, lực lượng tham gia hợp luyện, Lễ khai mạc và lực lượng đảm bảo ANTT tổ

chức giải Kéo co. Đảm bảo công tác phòng chống cháy nổ. Bố trí 30 người tham

gia khối tại đại hội (trang phục của ngành).

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Trưởng chỉ đạo.

7. Ông: Đinh Văn Sâm, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã, Thành viên

BCĐ, BTC.

- Phối hợp với lực lượng công an trong việc đảm bảo an ninh trật tự tại đại

hội.  Bố trí 40 người tham gia khối tại đại hội (trang phục của ngành).

- Bố trí người điều hành nghi lễ chào cờ.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Trưởng chỉ đạo.

8. Ông: Trần Văn Công, Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, Thành

viên BCĐ, BCT.

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo ban hành, in ấn phát hành giấy mời, chuẩn bị các

điều kiện đón tiếp Đại biểu cấp tỉnh trong ngày tổ chức Lễ khai mạc. Thông qua nội

dung chương trình lễ khai mạc Đại hội thể dục thể thao

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Trưởng chỉ đạo.

9. Ông: Nguyễn Minh Giáp, Trưởng phòng Kinh tế, Thành viên BCĐ,

BTC.

- Chịu trách nhiệm Thẩm định dự trù kinh phí do phòng Văn hóa - Xã hội và

các phòng, ngành có nhiệm vụ liên quan đến việc tổ chức Đại hội TDTT để trình

Chủ tịch UBND xã phê duyệt, bố trí kinh phí tổ chức Lễ khai mạc Đại hội TDTT,

giải Kéo co đảm bảo phù hợp, đúng quy định hiện hành. Hướng dẫn các thủ tục

thanh quyết toán theo quy định. Tham mưu UBND xã chỉ đạo các đơn vị, thôn

xóm phát động tổng dọn vệ sinh môi trường, đường làng, ngõ lối, khu trung tâm

đảm bảo “sáng - xanh - sạch - đẹp”. Liên hệ Điện lực Đức Thọ đảm bảo nguồn

điện trong quá trình diễn ra Lễ khai mạc và tổ chức giải Kéo co.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Trưởng chỉ đạo

10. Bà: Đoàn Thị Phượng, Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội, Thành

viên Ban tổ chức.

3

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội, Kế hoạch Lễ khai mạc Đại

hội TDTT xã, kịch bản chương trình Lễ khai mạc. Tổng hợp kết quả Đại hội báo

cáo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà Tĩnh theo quy định. Chọn cử 01 trọng tài

và 01 VĐV đọc lời tuyên thệ. Lập dự trù kinh phí tổ chức Lễ khai mạc Đại hội

TDTT cấp xã, giải Kéo co và thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Trưởng chỉ đạo, Trưởng,

Phó Ban tổ chức.

11. Ông: Phan Đăng Dũng, Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội, Thành

viên Ban tổ chức.

- Tham mưu ban hành Điều lệ giải Kéo co và tổ chức giải kéo co. Trang trí

khánh tiết khu vực sân khấu tổ chức Lễ khai mạc, bố trí cơ sở vật chất phục vụ Lễ

khai mạc: Cờ lưu niệm, cờ Tổ quốc, cờ Đại hội, Hồng kỳ, cờ giải, giải thưởng

Kéo co, biển tên các đoàn tham gia khối tại Đại hội; kiệu, dải lụa và Ảnh Chủ tịch

Hồ Chí Minh. Chủ động tuyên truyền trực quan bằng băng rôn khẩu hiệu, tuyên

truyền qua hệ thống truyền thanh, mạng xã hội về các hoạt động tổ chức Lễ khai mạc

Đại hội và thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Trưởng chỉ đạo, Trưởng,

Phó Ban tổ chức.

12. Ông: Nguyễn Viết Hạ, Viên chức Trung tâm dịch vụ tổng hợp -

Thành viên BTC.

- Tham mưu trang trí khánh tiết, tuyên truyền trực quan và các công tác đảm

bảo khác tại Đại hội TDTT. Chịu trách nhiệm vẽ sơ đồ các khối đứng, phụ trách

bốc thăm xếp lịch thi đấu và phân công nhiệm vụ cho tổ trọng tài giải kéo co tại

Đại hội.

- Chịu trách nhiệm phần tuyên thệ trọng tài

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Trưởng chỉ đạo, Trưởng,

Phó Ban tổ chức

13. Ông: Trần Song Hào, Viên chức Trung tâm dịch vụ tổng hợp -

Thành viên BTC

- Tham mưu trang trí khánh tiết, tuyên truyền trực quan và các công tác đảm

bảo khác tại Đại hội TDTT. Chịu trách nhiệm hướng dẫn các khối tập hợp đồng

thời chịu trách nhiệm phần thắp đài lửa tại đại hội

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Trưởng chỉ đạo, Trưởng,

Phó Ban tổ chức

14. Bà: Nguyễn Thị Mùi, Viên chức Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã -

Thành viên BTC

- Tham mưu trang trí khánh tiết, tuyên truyền trực quan và các công tác đảm

bảo khác tại Đại hội TDTT. Chịu trách nhiệm lấy hình ảnh viết bài đưa tin về Đại

hội TDTT lần thứ I, năm 2025.

4

- Chịu trách nhiệm bố trí cờ lưu niệm, cờ giải phục vụ phần trao cờ lưu niệm,

trao giải sau thi đấu.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Trưởng chỉ đạo, Trưởng,

Phó Ban tổ chức.

15. Bà: Nguyễn Thị Thu Hà, Chủ tịch Hội LHPN xã - Thành viên Ban tổ

chức.

- Chịu trách nhiệm Huy động 40 Hội viên phụ nữ tập luyện tham gia khối tại

Lễ khai Đại hội (trang phục áo dài truyền thống, đội nón lá).

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Trưởng ban chỉ đạo,

Trường Ban tổ chức.

16. Ông: Phan Đình Khang, Chủ tịch Hội CCB xã - Thành viên Ban tổ

chức.

- Huy động 40 Hội viên CCB tập luyện tham gia khối tại Lễ khai Đại hội

(trang phục Cựu chiến binh).

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Trưởng ban chỉ đạo,

Trường Ban tổ chức.

17. Ông: Phạm Tùng Lâm, Bí thư Đoàn xã- Thành viên Ban tổ chức.

- Huy động 40 Đoàn viên đứng khối tại Lễ khai Đại hội (trang phục đoàn

thanh niên, quần dài tối màu).

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Trưởng ban chỉ đạo,

Trường Ban tổ chức.

18. Bà: Trần Thị Kim Cương, Chủ tịch Hội Nông dân xã - Thành viên

Ban tổ chức.

- Huy động 40 Hội viên nông dân tham gia khối tại Lễ khai Đại hội (trang

phục áo trắng, quần dài tối màu, đi giày thể thao).

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Trưởng ban chỉ đạo,

Trường Ban tổ chức.

19. Ông: Nguyễn Thanh Truyền, Hiệu trưởng Trường THCS Bình

Thịnh - Thành viên ban tổ chức.

- Cử 40 em nam học sinh lớp 9 tham gia khối Hồng kỳ có chiều cao đồng

đều (trang phục quần áo thể thao, đi dày thể thao).

- Cử 40 em học sinh (20 nam, 20 nữ) tham gia khối học sinh (trang phục

đồng phục học sinh, đi dày thể thao).

- Cử 16 em học sinh nam (trang phục quần áo thể thao, đi dày thể thao) tham

gia các khối rước cờ tổ quốc, cờ đại hội, kiệu ảnh bác.

 - Tổ chức tập luyện, bố trí màn đồng diễn thể dục với số lượng 500 em học

sinh (trang phục học sinh, đi giày thể thao), thời lượng màn đồng diễn từ 10-15

phút.  Khuyến khích màn đồng diễn xếp chữ sau khi kết thúc, có thể chữ “Đại hội

5

TDTT” hoặc “Hình cờ Đại hội”. Tổ chức sơ duyệt màn đồng diễn trước ngày

10/01/2025. Phân công giáo viên chịu trách nhiệm dàn dựng, tổ chức tập luyện,

quản lý học sinh đảm bảo an toàn.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Trưởng ban chỉ đạo,

Trường Ban tổ chức.

20. Ông: Nguyễn Tiến Trung, Hiệu trưởng trường THCS Lê Văn Thiêm

– Thành viên BTC.

- Cử 20 giáo viên tham gia khối Giáo dục tại Đại hội (10 nam, 10 nữ) (trang

phục nam áo trắng, quần tối màu. Nữ áo dài truyền thống)

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Trưởng ban chỉ đạo,

Trường Ban tổ chức.

21. Ông: Nguyễn Hoan, Hiệu trưởng trường THCS Thanh Dũng –

Thành viên BTC.

- Cử 20 giáo viên tham gia khối Giáo dục tại Đại hội (10 nam, 10 nữ) (trang

phục nam áo trắng, quần tối màu. Nữ áo dài truyền thống)

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Trưởng ban chỉ đạo,

Trường Ban tổ chức.

22. Bà: Nguyễn Thị Mơ, Hiệu trưởng Trường Mầm mon Thái Yên-

Thành viên Ban tổ chức.

- Cử 06 nữ giáo viên, có chiều cao đồng đều, trang phục áo dài truyền thống,

mang nón, cầm giải lụa khối rước kiệu bác Hồ.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Trưởng ban chỉ đạo,

Trường Ban tổ chức.

23. Bà: Nguyễn Thị Nhàn, Hiệu trưởng Trường Mầm non Đức Thịnh-

Thành viên Ban tổ chức.

- Cử 11 nữ giáo viên, có chiều cao đồng đều, trang phục áo dài truyền thống,

cầm biển tên các khối

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Trưởng ban chỉ đạo,

Trường Ban tổ chức.

24. Các ông (bà) hiệu trưởng các trường học trên địa bàn: cử giáo viên

thể dục tại các trường tham gia khối trọng tài, tham gia bắt trọng tài giải kéo co tại

Đại hội.

25. Ông: Đoàn Văn Thắng, Trưởng trạm y tế Lâm Trung Thủy – Thành

viên Ban tổ chức.

- Huy động 30 cán bộ, nhân viên trạm y tế (trang phục của ngành) tham gia

khối y tế tại đại hội TDTT

6

- Chủ trì phối hợp với trạm y tế An Dũng, Thanh Bình Thịnh tham mưu xây

dựng phương án đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, trực cấp cứu, cử cán bộ, y bác

sỹ phục vụ hợp luyện, tổng duyệt, khai mạc, tổ chức giải Kéo co.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Trưởng ban chỉ đạo,

Trường Ban tổ chức.

26. Các ông bà Trưởng thôn trên địa bàn xã - Thành viên Ban tổ chức.

- Tuyên truyền sâu rộng trong mọi tầng lớp Nhân dân về ý nghĩa, mục đích

và kế hoạch tổ chức Lễ khai mạc bằng nhiều hình thức, nội dung phong phú. Phát

động tổng dọn vệ sinh môi trường, đường làng, ngõ lối đảm bảo “sáng - xanh -

sạch - đẹp”

- Mỗi đơn vị thôn xóm Bố trí 01 VĐV (mang trang phục quần áo thể thao,

mang giày thể thao) tham gia khối Vận động viên tại Lễ khai mạc, tuyển chọn

VĐV tham gia giải Kéo co. Lưu ý chọn cử VĐV tham gia diễu hành đảm bảo sức

khoẻ tốt.

*Ghi chú: Các đơn vị được giao các màn đồng diễn, biểu diễn, tự chủ động huy

động lực lượng, tổ chức tập luyện, hợp luyện để tham gia tổng duyệt và chính thức.

Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện BCĐ có thể điều động một số

cán bộ, công chức, các phòng, ban ngành, đoàn thể để phối hợp thực hiện.

 Ban chỉ đạo đề nghị các thành viên, phòng, ban, ngành, đoàn thể, cơ quan,

đơn vị, trường học chủ động triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ được giao. Trong

quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh tới

Thường trực Ban chỉ đạo (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để thống nhất./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Thành viên BCĐ, BTC, tổ giúp việc;

- Lưu: BCĐ, VHXH.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Anh Đức

		2026-01-06T10:24:26+0700

		2026-01-06T10:50:03+0700

		2026-01-06T10:51:00+0700